
Zarządzenie Nr 2/2018  

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Siemiatyczach  

z dnia 04 stycznia 2018 
  

 

W sprawie: refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 

zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe  
 

  

Na podstawie art. 207 ustawy z dnia 26 czerwca 1994 r. Kodeksu pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666 

ze zmianami) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. 

w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

(Dz. U. Nr 148 poz. 973)  

 

zarządza się, co następuje:  

 

§1  
 

1. Pracodawca zobowiązuje się do zapewnienia pracownikom Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana 

Pawła II w Siemiatyczach zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

dofinansowania okularów korygujących wzrok.  

 

 

§2  

 

1. Zapewnia się pracownikom użytkującym w czasie pracy monitory ekranowe, przez co najmniej 

połowę dobowego czasu pracy okulary korygujące wzrok, zgodnie z zaleceniem lekarza 

w ramach badań profilaktycznych, jeżeli wyniki badan okulistycznych wykażą potrzebę ich 

stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 

2. Pracownik użytkuje monitor ekranowy przez co najmniej połowę swojego dobowego wymiaru 

czasu pracy.  

 

 

§3  

 

1. Badania wymienione w § 2 ust 1 muszą być przeprowadzane na podstawie skierowania 

wydanego przez zakład pracy.  

2. W przypadku przeprowadzenia badań okulistycznych bez skierowania wydanego przez zakład 

pracy zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok nie przysługuje.  

 

 

§4  

 

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania zakupu okularów korygujących wzrok dla 

pracowników zatrudnionych w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Siemiatyczach 

w wysokości 400 zł.  

2. W przypadku zakupu okularów korygujących wzrok na wartość niższą niż 400 zł pracodawca 

refunduje pracownikowi kwotę wynikającą z wystawionego dokumentu potwierdzającego 

zakup okularów.  

3. W przypadku zakupu okularów korygujących wzrok na wartość wyższą niż 400 zł pracodawca 

refunduje zakup okularów korygujących wzrok do kwoty nie wyższej niż 400 zł.  

 



§ 5  

 

1. W przypadku konieczności wymiany okularów korekcyjnych wcześniej niż ustalony przez 

lekarza termin kolejnego badania okresowego, pracownik może zwrócić sie do pracodawcy 

z uzasadnionym wnioskiem o refundację kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, 

jednakże refundacja może być dokonana nie częściej niż raz na dwa lata.  

 

 

§ 6  

 

1. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok są przedstawione przez 

pracownika:  

1) dokument potwierdzający zakup okularów korygujących wzrok, wystawiony na nazwisko 

pracownika.  

 

 

§ 7  

 

1. Dokumenty wymienione w § 6 pracownik zobowiązany jest złożyć do sekretariatu szkoły.  

 

 

§ 8  
 

1. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów, których zakup został 

zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów 

korygujących wzrok.  

 

 

§ 9  

 

1. Nadzór nad przestrzeganiem Zarządzenia powierzam Inspektorowi ds. BHP.  

 

 

§ 10  
 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Siemiatyczach  

 

Joanna Gołubkiewicz 


